
 

 

 

Informacja prasowa 

Kraków, 2 grudnia 2011 r. 

Polsko-francuskie seminarium na temat Partnerstwa Publiczno-Prywatnego w Krakowie 

 

W dniach 1 i 2 grudnia, podczas dwudniowego szkolenia organizowanego przez Francuską Izbę 

Przemysłowo-Handlową w Polsce (CCIFP) w ramach projektu „PPP-nowe perspektywy”, 

pracownicy Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie będą mieli okazję dowiedzieć się jak 

model Partnerstwa Publiczno-Prywatnego działa we Francji. Urzędnicy spotkają się z 

przedstawicielami instytucji wspierających realizację inwestycji w formule PPP i  poznają w 

jaki sposób przygotować się do prowadzenia projektów tego typu na gruncie polskiego prawa. 

Francja od lat skutecznie realizuje swoje inwestycje w formule PPP korzystając z doświadczenia, 

wiedzy i potencjału wielu francuskich firm. Ponieważ w Polsce ten model działania dopiero zaczyna 

być stosowany przez samorządy, Francuska Izba Przemysłowo-Handlowa w Polsce, we współpracy z 

francuskimi partnerami, prowadzi szereg inicjatyw mających na celu popularyzację PPP w Polsce. 

Grudniowe szkolenie to drugi etap całego cyklu przygotowanego z myślą o krakowskich urzędnikach. 

Pierwszym elementem była październikowa wizyta studyjna do Paryża, w której wzięli udział 

pracownicy Zarządu Infrastruktury Sportowej. Jej uczestnicy mogli przyjrzeć się z bliska obiektom 

sportowym zrealizowanym w formule PPP w regionie paryskim. Odwiedzili słynny Stade de France 

wybudowany i zarządzany przez konsorcjum, którego głównym udziałowcem jest firma VINCI 

Concession, a także zabytkowy basen Molitor, wybudowany na początku XX wieku i zrewitalizowany 

całkowicie w ostatnich latach przez firmę Bouygues Construction. W każdym z tych obiektów 

uczestnicy wizyty mieli okazję porozmawiać nie tylko o poszczególnych etapach przygotowania 

inwestycji, ale także o jej codziennym zarządzaniu. Odwiedzili oni również dwie instytucje 

wspierające rozwój PPP we Francji i starające się przekazywać dobre praktyki do innych krajów 

europejskich. Institut de la Gestion Déléguée (Instytut Delegowania Zarządzania) został powołany 

we Francji, by zapewnić większą transparentność przy projektach realizowanych w formule PPP, 

wzmocnić dialog pomiędzy partnerami prywatnymi i publicznymi, a także promować dobre praktyki 

i wzorce stosowane przez samorządy i firmy. Druga instytucja, którą odwiedzili krakowscy urzędnicy 

to Mission d’Appui aux Partenariats Public-Privé (Misja Wsparcia Projektów PPP), która potwierdza 

prawidłowość przygotowanych projektów PPP i tym samym wspiera samorządy, by wybór 

odpowiedniego partnera następował zgodnie z prawem i procedurami.  



 

 

Podczas grudniowego szkolenia przedstawiciele obu tych instytucji będą dzielić się z krakowskimi 

urzędnikami swoim doświadczeniem i wiedzą z zakresu bezpiecznego i sprawnego realizowania 

obiektów infrastrukturalnych w formule PPP. Będzie to nie tylko okazja do poznania zagranicznych 

wzorców, ale również do wymiany opinii i poglądów pomiędzy ekspertami i zastanowienia się 

wspólnie nad możliwościami przeniesienie francuskich doświadczeń na polski grunt. Pomogą w tym 

eksperci z kancelarii prawniczej Hogan Lovells oraz firmy KPMG, którzy omówią w jaki sposób należy 

przygotować projekt zarówno od strony prawnej jak i biznesowej, a także pokażą, na które 

elementy należy zwrócić największa uwagę, by całe przedsięwzięcie zakończyło się sukcesem. 

Francuska Izba Przemysłowo-Handlowa w Polsce od lat aktywnie wspiera rozwój PPP w naszym kraju 

organizując od 2004 szereg szkoleń i seminariów na ten temat. W latach 2009-2010 CCIFP 

zorganizowała cykl konferencji („PPP - Potrzeba, Plan, Projekt”) odbywających się w różnych 

miastach Polski, podczas których prezentowane były konkretne przykłady realizacji projektów w 

formule PPP w różnych sektorach. W ramach Francuskiej Izby działa również specjalnie powołana 

komisja, której członkowie na bieżąco analizują stan realizacji projektów PPP w Polsce i proponują 

nowe rozwiązania legislacyjne ułatwiające prowadzenie przedsięwzięć w tym modelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Francuska Izba Przemysłowo-Handlowa w Polsce jest stowarzyszeniem pracodawców zrzeszającym ponad 340 firm 

francuskich i polskich. Od 17 lat CCIFP działa na rzecz interesów polskich i francuskich inwestorów pełniąc rolę platformy 

współpracy i wymiany doświadczeń biznesowych oraz najlepszych praktyk pomiędzy przedsiębiorcami. CCIFP podejmuje 

działania wpływające na przemiany polskiej gospodarki oraz współtworzy korzystne warunki dla rozwoju biznesu w Polsce. 

www.ccifp.pl 

Kontakt dla prasy: Mariusz Kielich, mariusz.kielich@ccifp.pl, tel. 022 690 68 95, 507 121 269 


